



## Mandantenfragebogen

### Widerspruch von Lebens- / Rentenversicherung

DECKER & BÖSE Rechtsanwalts-gesellschaft mbH  
Claudiastr. 2  
51149 Köln  
Tel.: 0221 / 30198 960  
Fax: 0221 / 84564678  
E-Mail: [info@db-anwaelte.de](mailto:info@db-anwaelte.de)  
Internet: [www.db-anwaelte.de](http://www.db-anwaelte.de)

Name \_\_\_\_\_  
Geburtsdatum \_\_\_\_\_  
Strasse \_\_\_\_\_  
PLZ, Ort \_\_\_\_\_  
Telefon: \_\_\_\_\_  
E-Mail \_\_\_\_\_

1. Haben Sie eine **Rechtsschutzversicherung für Vertragsrecht / Privatrecht?**

Ja  Nein

Versicherungs-Name: \_\_\_\_\_

Versicherungs-Nr.: \_\_\_\_\_

**Versicherungsbeginn:** \_\_\_\_\_

2. Handelt es sich um einen Vertrag, der zwischen 1994 und 2008 abgeschlossen wurde?

Ja  Nein

3. Der Versicherungsvertrag ist:

gekündigt  beitragsfrei gestellt  ungekündigt

4. Der LV-/RV-Antrag liegt mir vor:

Ja  Nein

5. Die Versicherungs-Police (Versicherungsvertrag) liegt mir vor:

Ja  Nein

6. Die Versicherungs-Bedingungen (das Kleingedruckte) liegt mir vor:

Ja  Nein

7. Die Widerspruchsbelehrung zu diesem Vertrag liegt mir vor (als Einzeldokument oder in den Versicherungsbedingungen)  
 Ja                       Nein
8. Die vorstehend in Nr. 5, 6 und 7 genannten Unterlagen habe ich  
 bei Antragsstellung erhalten    nach Antragsstellung am: \_\_\_\_\_  
 nur teilweise erhalten (bitte kurz angeben welche Unterlagen wann erhalten wurden)
9. Wie kam der Vertragsschluss zu Stande?  
 Sie waren bei Vertragsschluss persönlich in einem Geschäftsraum  
 Der Vertragsschluss erfolgte ausschließlich über Fernkommunikation (Tel, Mail, Fax)
10. Bestehen weitere Lebens- oder Rentenversicherungen?  
 Anzahl der Lebens- oder Rentenversicherungen?: \_\_\_\_\_
11. Übersicht über die gezahlten monatlichen Beiträge:

Datum (von bis)	monatlicher Betrag EUR	monatlicher Betrag DM
März 96 – Dez 96		
Jan 97-Dez 97		
Auszahlung (falls gekündigt):		

.....  
 (Ort, Datum)

.....  
 (Unterschrift)

**Benötigte Unterlagen (Kopie / Scan):**

- **LV-/RV-Police, Versicherungs-Antrag,**
- **Soweit vorhanden: Abrechnungsschreiben nach Kündigung, Widerspruchs-schreiben, Ablehnung Widerspruch durch Versicherung, Beitragsverlauf, RSV -Police**